¹⁴⁸ « *Libet preaterea annotare scripto, quo tempore et qua causa existente, reliquiae beatissimi Euspicii Miciaco fuere delatae honorifice. Conditoris omnium milleno vigesimo nono benignissimi Christi Jesu Salvatoris nostri Incarnationis anno, Indict. XII, praestantissimi confessoris Aniani basilica diutino aedificata spatio jussa est dedicari. At cujus consecrationis diem a glorioso rege ejus basilicae restauratore Rotberto, regni ipsius anno XXXIII, jussione imperatoria imprimis evocantur archipraesules, Leutericus Senonensis, Gauslinus Biturigensis, qui et abbas Floriacensis, atque Arnulfus Turonensis. Horum praesentiam subsequuntur praesules, Odolricus Aurelianensis, Theodoricus Carnotensis, Bernerius Meldensis, Rodulfus Silvanectensis. Nec defuit etiam praesentia cum summa dicendi reverentia venerabilis Odilonis Cluniacensium abbatis : rector denique Miciacensium pater Albertus, cujus reverendum caput nive dealbatum designat verae specimen innocentiae, jussus a rege eum caterva suorum et ipse adfuit monachorum. Nactus itaque nunc opportunum invenisse tempus expetendi beati reliquias Euspicii, supplex rogaturus regem adiit cum fratribus suis, preces quorum nobilissimus rex, qui etiam Miciacense coenobium plurimum diligens optimis amplificavit bonis, faventibus ipsius primatibus regis, insuper strenuissimo viro praedicti loci decano domno Tedelino, cujus maxima apparent in Miciacensi loco beneficia, quod petebatur, libentissime annuit. In crastino autem die dedicationis, quae est XVI kalendas julii, fratres duo, quorum est nomen Laterius et Odo, jussi sunt a praefato rege mitissimo, et jam nominato reverendo decano, urnam, in qua sanctissimi Euspicii corpus reclausum fuerat, aperire, pallioque non minoris pretii, quo sancta ipsius tegebantur ossa, detegere, et partem reliquiarum ejusdem sancti, uti exoptulaveramus, accipere. Quod cum summo gaudio excipientes, ilico obortis lacrymis, pro pietate sui et omnium nostrorum patroni, videlicet primi pastoris Miciacensis, erexit ad eorum obtutus, quasi pro benedictione filiorum, dextrum ipsius brachium. Quo viso laeti et tremantes exinde illud attrahunt, quoque honorificentius possunt, quo paraverunt, recondunt.* » BOUQUET, DELISLE 1869-1880 : vol. 10, 370.

¹⁴⁹ HEAD 1990 : 232. On peut même émettre l'hypothèse que saint Euspice y fut inhumé dès sa mort, Saint-Aignan s'apparentant à la sépulture des évêques d'Orléans.

¹⁵⁰ On remarquera ici que la liste des prélats dressée par Helgaud n'a pas été reprise dans sa totalité.